



ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕರ್ನಾಟಕ

4ನೇ 'ಟಿ' ಬ್ಲಾಕ್, ಜಯನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 041

RAJIV GANDHI UNIVERSITY OF HEALTH SCIENCES, KARNATAKA

4th T Block, Jayanagar, Bengaluru - 560 041

Ref: RGU/AFF/Er./N611/2022-2023

Date: 19.01.2023

NOTIFICATION

S.D.V.S. Sangha's Annapoorna Institute of Nursing, Sankeshwar

Sub: Fresh affiliation for B.Sc. Nursing course for the academic year 2022-23.

Ref: 1 Affiliation Application of the college, Dated: 26.07.2022

2 Minutes of the meeting of the Syndicate held on: 24.11.2022

3 GOK letter No: MED 20 KUM 2023, Bengaluru dated: 18.01.2023 granting permission for B.Sc. Nursing course with an intake of 40 (Forty) seats from the year 2022-23.

Rajiv Gandhi University of Health Sciences hereby grants fresh affiliation as per section 45 of RGUHS Act, 1994; for conducting **B.Sc. Nursing** Course with an intake of **40 (Forty)** seats at **S.D.V.S. Sangha's Annapoorna Institute of Nursing, Sankeshwar** for the academic year **2022-23**, subject to fulfillment of conditions stipulated by the GOK in its permission letter date mentioned in the reference. Further, they are directed not to make admissions until obtaining the permissions for above said course from KNC for the year 2022-23. If any such admission are made the same will not be approved by RGUHS.

This notification is however, subject to compliance with the relevant rules, regulations & norms notified by the GOK/KNC and University related to admission.

"Approved by the Hon'ble Vice-Chancellor"

By Order,

REGISTRAR
T2 15/07

To:

The Principal,
S.D.V.S. Sangha's Annapoorna Institute of Nursing,
Sankeshwar - 591 313
Hukkeri Tq.
Belagavi Dist.

Copy to:

1. The Principal Secretary to Government of Karnataka, Medical Education, Bengaluru-560 001.
2. The Director of Medical Education, BMC&RI, Bengaluru-560 002.
3. The Registrar, Karnataka Nursing Council, Gandhi Nagar, Bengaluru - 560 009.
4. The Registrar (Uva.)
5. Finance Officer/System Analyst/Office Copy/Guard File



KARNATAKA STATE NURSING COUNCIL
BENGALURU, KARNATAKA, INDIA
(Constituted under the Karnataka Nurses, Midwives & Health Visitors Act, 1961)

Ref: KSNC -

No.: KNC: 2163: 2022-23

Date:

Dt : 03-02-2023

NOTIFICATION

Sub: Approval of Institutions after feasibility study-reg.

- Ref.: 1. Minutes of the Meeting held on 06-12-2022
2. G.O. No. MED: 20: MPS: 2023, DT: 18-01-2023
3. RGUIS No: RGU/AI/Pr/N611/2022-23
DT: 19-01-2023
4. Ltr No: AIN/KNC:01/2023-24, Dt : 03-02-2023

* * *

In exercise of powers conferred under Sec. 23(1) of Karnataka Nurses, Midwives and Health Visitors Act of 1961 and rules there under S.D.V.S. SANGHA'S ANNAPOORNA INSTITUTE OF NURSING, SANKESHWAR, HUKKERI TO, BELAGAVI DIST--591 313, was inspected and found feasible to Start **BSc Nursing Programme with an intake of 40 Seats (Forty)** & also accorded provisional approval for the academic year **2022-23** subject to the following terms and conditions

- 1) The Physical and clinical facilities and staff should be as per Indian Nursing Council and Karnataka Nursing Council syllabus and regulations and the deficiencies if any pointed out by the inspectors has to be rectified immediately before admitting the students. Copy of the deficiency report is enclosed herewith for immediate action.
- 2) The Syllabus and other rules and regulations stipulated by Indian Nursing Council and Karnataka Nursing Council from time to time has to be followed
- 3) Admission is once in a year. Excess intake of admission leads to cancellation of approval/recognition of the **College**.

4) The provisional Approval has to be renewed immediately after the expiry of every **academic year** on payment fixed fee as required U/s. 49 (c) of bye-law of KSNC 1991.

5) The management of nursing **College** shall furnish reports, returns, fees and other information to council as and when asked for and all the conditions in the Government Order should strictly be followed.

6) Acquaintance roll, Attendance Register of staff, students Admission Register, Syllabus and Master Rotation Plan details of clinical facilities available has to be furnished at the time of inspections.

7) Proper security has to be provided to the students hostels. Provisional recognition will be cancelled without notice.

8) Violation of any rules by the institutions/**College** below the required standard of INC and KNC amounts to withdrawal of recognition



REGISTRAR

Copy to :

1. The Registrar, Rajiv Gandhi University of Health Sciences, 4th T Block, Jayanagar, Bengaluru-41
2. The Director, Medical Education, Directorate of Health & Family Welfare Services, Bengaluru
3. The Secretary, Indian Nursing Council, Combined Council Building, Kotla Road, Temple Lane, New Delhi - 110 002.
4. The Principal, S.D.V.S. SANGHA'S ANNAPOORNA INSTITUTE OF NURSING, SANKESHWAR, HUKKERI TQ. BELAGAVI DIST-591 313
5. Office Copy.



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿಗಳು

ವಿಷಯ:

ಅನ್ನಪೂರ್ಣ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ನರ್ಸಿಂಗ್(SDVS Sangha's Annapoorna Insiteute of Nursing), ಸಂಕೇತದ ಹುಕ್ಕೇರಿ ಉಳ್ಳವಿ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸನ್ನು ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದ ಬಗ್ಗೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ

ಓದಲಾಗಿದೆ:

ತುಲಸತಿವರು, ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಎಸಾಡಿ.ಎಂ.ಎಸ್ ಸಂಘದ ಅನ್ನಪೂರ್ಣ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ನರ್ಸಿಂಗ್(SDVS Sangha's Annapoorna Insiteute of Nursing), ಸಂಕೇತದ ಹುಕ್ಕೇರಿ ಉಳ್ಳವಿ ಜಿಲ್ಲೆ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 40ನೇನವತ್ತು ಸೀಟುಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸನ್ನು ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧಿನಿಯಮ, 1994 ರ ಕಲಂ 45(2) ರಡಿ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು, ಸ್ನಾನೋ ಕಛಾಸಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯನ್ನು, ಅಕಾಡೆಮಿಕ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಮತ್ತು ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಮಿತಿಯ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು, ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಮೊಟ್ಟಮೊದಲನೆಯದಾಗಿ 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸುವುದು ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ:

ಕುಲಸತಿವರು, ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಎಸಾಡಿ.ಎಂ.ಎಸ್ ಸಂಘದ ಅನ್ನಪೂರ್ಣ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ನರ್ಸಿಂಗ್(SDVS Sangha's Annapoorna Insiteute of Nursing), ಸಂಕೇತದ ಹುಕ್ಕೇರಿ ಉಳ್ಳವಿ ಜಿಲ್ಲೆ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 40ನೇನವತ್ತು ಸೀಟುಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸನ್ನು ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧಿನಿಯಮ, 1994 ರ ಕಲಂ 45(2) ರಡಿ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು, ಸ್ನಾನೋ ಕಛಾಸಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯನ್ನು, ಅಕಾಡೆಮಿಕ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಮತ್ತು ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಮಿತಿಯ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು, ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಮೊಟ್ಟಮೊದಲನೆಯದಾಗಿ 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸುವುದು ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಡಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:13.01.2023ರಂದು ನಡವೆದ ಅನ್ನಪೂರ್ಣ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ನರ್ಸಿಂಗ್(SDVS Sangha's Annapoorna Institute of Nursing), ಸಂಕೇತದ ಹುಕ್ಕೇರಿ ಅ. ಬಳಗವಿ ಜಿಲ್ಲೆ -591 313 ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ 40ನೇನವತ್ತು ಸೀಟುಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸನ್ನು 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನೀಡಲು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಂಇಡಿ 20 ಕೆಯುಎಂ 2023, ದಿನಾಂಕ:13.01.2023

ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧಿನಿಯಮ, 1994 ರ ಕಲಂ 45(5)ರಡಿ ಪ್ರವೇಶವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು, ಬಲಿಯಿಸಿ ಶ್ರೀ ದುರುದುಂಡಿಚ್ಚರ ಎದ್ದಾ ಸಂವರ್ಧಕ ಸಂಘದ ಅನ್ನಪೂರ್ಣ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ನರ್ಸಿಂಗ್(SDVS Sangha's Annapoorna Institute of Nursing), ಸಂಕೇತದ ಹುಕ್ಕೇರಿ ಅ. ಬಳಗವಿ ಜಿಲ್ಲೆ -591 313 ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ 40 ಸೀಟುಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸನ್ನು 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು

1. ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಮೊಟ್ಟಮೊದಲನೆಯದಾಗಿ 20 ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಹಂಚಿಕೆಗಾಗಿ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡತಕ್ಕದ್ದು.

[Signature]

[Signature]

1. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕುಟುಂಬಗಳ ಕುಟುಂಬಗಳಿಗೆ ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಅರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ ಮತ್ತು ಪದವಿಪಠ್ಯ,
2. ಅರೋಗ್ಯಾಂಧಿ ಅರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನೀಡಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ, ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿರುವ ಮೂಲಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸುವಂತೆ ಹೂಡಿಕೆಗಳನ್ನು,
3. ಸಮ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಅರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧಿಕಾರವಹಿ ಪಡೆದ ಸಂಯೋಜನೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಪದವಿಪಠ್ಯ, ಅರೋಗ್ಯ ಅರೋಗ್ಯ, ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರವೇಶ ಪದವಿಪಠ್ಯದ್ದು. ಇದನ್ನು ಅಲ್ಪರಂಜಿಸಿರುವ 2003ರ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ಸಮಾಜ ರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಅನಾರೋಗ್ಯದ ತೀಕ್ಷ್ಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸುವುದು, ಅಧಿಕಾರವಹಿ ಕುಟುಂಬ ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ ಹೂಡಿಕೆಗಳನ್ನು,
4. ಸಮ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸ್ವಲ್ಪ ಅಸ್ವಸ್ಥತೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ನೀಡಿರುವಂತೆ ಅನುಮೋದನೆ ಹೂಡಿಕೆಗಳನ್ನು, ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ, ಕಾಲೇಜಿನ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.
5. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು 2003ರ ಕರ್ನಾಟಕ ನರ್ಸಿಂಗ್, ಪಾರಮಿಡಿ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಿಗೆ ಸೇರಿಸುವ ಪ್ರವೇಶ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಅಯ್ಕೆ, ನಿಯಮಾವಳಿ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕುಟುಂಬ ಪ್ರವೇಶ, ಸರ್ಕಾರಿ ಕುಟುಂಬ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಕುಟುಂಬ ನಿರೀಕ್ಷೆ, ಅನುಮೋದನೆ ಪ್ರತಿಬಂಧಿಸುವ ಪ್ರಕಾರವೇ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
6. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರತಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಅನುದಾನ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಇದು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರೀತಿ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಮಾಡುವ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುವುದು.
7. ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಯಾವುದೇ ಪದವಿಪಠ್ಯ ಅಲ್ಪರಂಜಿಸಿರುವ 1994 ರ ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಅರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧಿಕಾರವಹಿ 48 ನೇ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಅಪರಾಧಗಳ ವಿಭಾಗ
 ಮತ್ತು ಅಪರಾಧಗಳ ವಿಭಾಗ
 (ಜಿ. ಕುಟುಂಬ ಸಾಮಾಜಿಕ ಸೇವೆ)
 ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕಾರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ-1,
 ವೈದ್ಯಕೀಯ ತೀಕ್ಷ್ಣ ಇಲಾಖೆ

ಇವರಿಗೆ:

1. ಕುಟುಂಬಗಳ ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಅರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಅಯನಗರ, 4 ನೇ ಟಿ ಬಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು -560 041
2. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವೈದ್ಯಕೀಯ ತೀಕ್ಷ್ಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬಿಎಂಸಿಆರ್ ಟಿಎಂ ಹಳೆ ಕಟ್ಟಡ, ಕಲರಾ ರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು.
3. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಎಸ್.ಡಿ.ಎಸ್. ಸಂಘದ ಅನ್ಯೋಪನ್ಯಾಸಕರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಂಸ್ಥೆ (SDVS - Sangha's, Annapoorna Institute of Nursing), ಸಂಪನ್ಮೂಲ, ಹುಕ್ಕೇರಿ ತಾ. ಬೆಂಗಳೂರು -591 313.
4. ರಾಜ್ಯ ರಕ್ಷಣೆ / ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿಗಳು.

ಪುಡಿ:

1. ಮಾನ್ಯ ಅರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯಕೀಯ ತೀಕ್ಷ್ಣ ಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
2. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವೈದ್ಯಕೀಯ ತೀಕ್ಷ್ಣ ಇಲಾಖೆ
3. ಸರ್ಕಾರದ ಅವರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರು, ವೈದ್ಯಕೀಯ ತೀಕ್ಷ್ಣ ಇಲಾಖೆ.